
Nowy Dzienny Dom Pobytu na Rubinkowie 

 

Seniorzy zyskali kolejne miejsce w Toruniu. Dzienny Dom Pobytu „Złota
Klasa” to już siódma placówka dla toruńskich seniorów i pierwsza na
Rubinkowie. 

Dzienny Dom Pobytu „Złota Klasa” mieści się w Szkole Podstawowej nr 31, przy ul.
Dziewulskiego 41 B. Na drugim piętrze budynku z windą  znajdzie miejsce 30
toruńskich seniorów. Dzienny Dom Pobytu będzie czynny w dni powszednie od 7:30
do 15:30. Na seniorów czeka szeroka oferta aktywizacyjna odpowiadająca ich
możliwościom, potrzebom oraz indywidualnym życzeniom. Czekają na nich m.in.
zajęcia terapeutyczne, i aktywizacji ruchowej. Podejmowane będą działania
integracyjne w formie imprez zewnętrznych (pikniki, bale okolicznościowe,
wycieczki). Seniorzy będą mieli również możliwość spotkań edukacyjnych ze
specjalistami z różnych dziedzin oraz wyjść do miejsc kultury – na wystawy, do kina,
teatru i na koncerty. Ofertę placówki dopełniają dwa posiłki - śniadanie i dwudaniowy
obiad oraz przerwa kawowa. 

- Właśnie dziś otworzyliśmy niezwykłe miejsce: pełne miłości, energii i pasji. To
kolejny Dzienny Dom Pobytu dla osób w wieku senioralnym, dla seniorów
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mieszkających na Rubinkowie i Skarpie – mówił prezydent Torunia Paweł
Gulewski. - Ta przepiękna przestrzeń, prawie 500 metrów kwadratowych
powierzchni, będzie od dzisiaj służyła seniorkom i seniorom. To mieszczące się przy
ulicy Dziewulskiego, w Szkole Podstawowej nr 31niezwykłe miejsce, którego
brakowało w tej części miasta. Od dzisiaj seniorzy będą mogli tu przychodzić i
korzystać z przestrzeni do rekreacji, wypoczynku, ćwiczeń oraz z wielu zajęć i
warsztatów. To wszystko czeka na nasze seniorki i seniorów. Oczywiście będzie tu
też można zjeść ciepły posiłek. 

- Myślimy nad otwarciem kolejnych lokalizacji. Najbliższa stąd to będzie ulica
Szczecińska i Bielawy – dodał prezydent.

Kadrę Dziennego Domu Pobytu „Złota Klasa” stanowią: kierownik Anna Motylińska,
terapeuta zajęciowy Ewelina Jaworska-Styczeń i opiekunki: Monika Lewandowska i
Sylwia Lesińska-Żabińska. W ramach zajęć prozdrowotnych zajęcia z seniorami będą
prowadzili także fizjoterapeuta, pielęgniarka, dietetyk i psycholog.

- Jest to wyjątkowa przestrzeń dedykowana seniorom, osobom w potrzebie i muszę
powiedzieć, że z ogromną satysfakcją dzisiaj jestem tutaj, ponieważ otwieramy
właśnie ten DDPS na moim ukochanym Rubinkowie. Ta placówka była rzeczywiście
tutaj bardzo potrzebna. Bo w tej części Rubinkowa czyli w tej przestrzeni tzw.
Rubikowa II, takiej placówki nie było – powiedział Przewodniczący Rady Miasta
Torunia Łukasz Walkusz. – Ta nowa placówka doskonale się wpisuje w realizację
polityki senioralnej, którą jako miasto od wielu lat prowadzimy.  W 2024 roku
stworzyliśmy jako Rada Miasta Torunia specjalny dokument, Polityka Senioralna dla
Miasta Torunia z perspektywą na kolejne lata. To są wyzwania, które podejmujemy
jako lokalna społeczność związana z tymi zmianami demograficznymi. Nie
oszukujmy się, seniorów przybywa dynamicznie i będzie przebywało w kolejnych
latach. Prognozy mówią, że w perspektywie 20 lat seniorów w naszym mieście
będzie prawie 50%, czyli tych osób w wieku 65+. Dlatego takie miejsca, które,
przypominam, są w. 90% finansowane ze środków wewnętrznych, są odpowiedzią na
te wyzwania i takim doskonałym miejscem integracji, ciekawych spotkań. 

Toruńskie Centrum Usług Społecznych aktywnie wspiera grupę najstarszych
mieszkańców Gminy Miasta Toruń, starając się zaspokoić potrzeby tej grupy osób
uwzględniając ich różne ograniczenia wynikające ze stanu zdrowia i stopnia
sprawności. 



Na prace remontowo-adaptacyjne, wyposażenie pomieszczeń oraz  funkcjonowanie
Dziennego Domu Pobytu pozyskano dofinansowanie w ramach projektu “Między
nami seniorami” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza 2021–2027.
Łącznie na utworzenie i funkcjonowanie DDP do sierpnia 2027 r. zaplanowano 3,182
mln zł, w tym wkład własny 195,5 tys. zł. 

Wkładem własnym w projekcie będą opłaty pobierane od uczestników Dziennego
Domu Pobytu „Złota Klasa”, zgodnie z uchwałą Rady Miasta Torunia z 7 marca 2024
r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w
ośrodkach wsparcia dziennego. 

Obecnie w Toruniu funkcjonuje 7 Dziennych Domów Pobytu, znajdujących się w
strukturze Toruńskiego Centrum Usług Społecznych: 

1. Dzienny Dom Pobytu "Aktywny Senior" przy ul. Mickiewicza 57 w Toruniu,
2. Dzienny Dom Pobytu "Seniorzy Razem" przy ul. Podgórskiej 2 w Toruniu,
3. Dzienny Dom Pobytu "Senior+" przy ul. Bydgoskiej 74 w Toruniu,
4. Dzienny Dom Pobytu "Senior+" przy ul. Bydgoskiej 52 w Toruniu,
5. Dzienny Dom Pobytu "Radość" przy ul. Watzenrodego 15 w Toruniu
6. Dzienny Dom Pobytu „Senior+” przy ul. Poznańskiej 296c.
7. Dzienny Dom Pobytu „Złota Klasa” przy ul. Dziewulskiego 41B.

Na utworzenie każdego z ośrodków pozyskano dotacje z programu „Senior+” lub
dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej.
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